
Prop. 1879 /2015 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1640 del 22 Dicembre 2015

OGGETTO: Aggiudicazione procedura di acquisto in economia ai sensi delll’art.125
D.lgs 163/2006 e del Regolamento Aziendale , per l'acquisizione di kit
angiografici monouso, originali, per iniettore Acist Medical System,
occorrente u.o. di Cardiologia p.o. San Francesco di Nuoro. Durata 12
mesi. Ditta ARTEMIDE srl di Sestu - cod. Cig Z711710535 -

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la richiesta n. 13582 del 08/10/2015, pervenuta al Servizio Provveditorato,
con la quale il Direttore dell'U.O. di Cardiologia del P.O. San Francesco di Nuoro, manifesta
la necessità dell'acquisizione di kit angiografici monouso, originali, per iniettore Acist Medical
System, di proprietà Aziendale in utilizzo presso l’u.o. di emodinamica .

FATTO PRESENTE che con deliberazione n. 1487 del 25.11.2015 è stata indetta una
procedura di acquisto in economia ai sensi delll’art.125 D.lgs 163/2006 e del Regolamento
Aziendale , per l'acquisizione di kit angiografici monouso, originali, per iniettore Acist
Medical System, occorrente u.o. di Cardiologia p.o. San Francesco di Nuoro. Durata 12
mesi.
Che con lettera d’invito n.54119 del 01/12/2015 sono stati invitate a partecipare le seguenti
società :

1) Artemide srl di Sestu
2) Violatech srl di Roma
3) AB. Medica spa di Cerro Maggiore

operatori economici che hanno manifestato l’interesse alla partecipazione alla procedura di
gara per la fornitura dei dispositivi di cui trattasi;

DATO ATTO che tutta la documentazione della gara in argomento è stata pubblicata sul sito
aziendale;

ACCERTATO che entro i termini prescritti e nelle modalità richieste è pervenuta n. 1 offerta
della ditta Artemide srl di Sestu;

VISTO il verbale di apertura offerte del 17.12.2015 , con la quale è stata esaminata la
documentazione prodotta.



Prop. 1879 /2015 pag. 2 di 4

ATTESO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ex art. 82
del D.Lgs. 163/2006, tra i prodotti aventi caratteristiche corrispondenti a quelle richieste;

ACCERTATO che l’offerta prodotta dalla Ditta Artemide srl di Sestu corrisponde alle
caratteristiche richieste;

RITENUTO, pertanto, di assegnare la fornitura alla ditta Artemide srl di Sestu al costo
complessivo di €. 40,400 oltre l'IVA nella misura di legge, per la fornitura di :

n. 700 kit angiografici cod. TP54 al costo di 35,00 cad.
n. 300 kit angiografici cod. 2000 al costo di €.25,00 cad.
n. 300 kit angiografici cod. bt2000 al costo di €.28,00 cad.

FATTO PRESENTE che in caso di sopravvenuta stipula di nuovi contratti di beni oggetto
della presente procedura a condizioni più vantaggiose a seguito di aggiudicazioni di gare
centralizzate disposte dalla CONSIP o dalla Regione Sardegna, l'Azienda Sanitaria potrà
richiedere la risoluzione del contratto, fatta salva la disponibilità della Ditta aggiudicataria di
adeguarsi alle nuove e più vantaggiose condizioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015, con il quale al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, sopra
richiamata, ha disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al
31 dicembre 2015;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.42/12 del 28.08.2015 che conferma la
proroga dei Commissari straordinari fino al 31.12.2015;

VISTA la Deliberazione n.1111 del 31.08.2015 di presa d’atto della proroga dell’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, conferito al Dott. Mario Carmine
Antonio Palermo fino alla data del 31.12.2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;



Prop. 1879 /2015 pag. 3 di 4

il Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

per le motivazioni espresse in premessa,

DELIBERA

a) di aggiudicare alla ditta ARTEMIDE srl di Sestu la procedura negoziata citata in
premessa , per l'acquisizione di kit angiografici monouso, originali, per iniettore Acist
Medical System, occorrente u.o. di Cardiologia p.o. San Francesco di Nuoro, per un
periodo di 12 mesi; per l’importo complessivo di €.40.400 olte l’iva nella misura del 22%.
alle condizioni di cui al disciplinare di gara e all’offerta 13/2015 del 04/12/2015.

b) di imputare la spesa complessiva presunta di € 49.288 c/iva , sul conto A501010603 “
Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio aziendale per l’anno 2016;

g) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi : Affari Generali, Provveditorato
Risorse Materiali, Bilancio del Dipartimento Amministrativo e il Servizio Farmaceutico del
po. San Francesco dell'Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop. 1879 /2015 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 22 Dicembre 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


